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  پیشگفتار
  

اى از اهمیـت فزاینـده   )1(جنـوبى  در جهان امروز، کشورهاى آسیاى شرقى، اعم از چین، ژاپن، کره شمالى و
، آداب و رسوم، زبان و ویژگیهاى ملى گاهى ایـن  اقتصادى برخوردارند. تفاوتهاى جدید در نظامهاى سیاسى و

که این سه کشور به داشتن میراثى مشـترك بـا غنـاى تـاریخى عظـیم، مفتخرنـد.        داردحقیقت را پنهان مى
باستانشناسى و تاریخ کهـن   کتاب منتشر شده جدید در کنار موضوعات دیگر، یا به طور تخصصى، به چندین

اى در زمینه باستانشناسى و تاریخ نخستین تألیف منطقه اند. ولى این کتابهر یک از این سه ناحیه پرداخته
  ترین پیشرفتهاى اولیه در کل منطقه را به هم پیوند داده است.اساسى کهن آسیاى شرقى است که

ژاپن تا پایان قرن هشتم میلادى  این کتاب تحولات اجتماعى و سیاسى در کشورهاى جدید چین، کره و
زمان یک مقطع مناسب است، زیرا رشد نظامهاى دولتى هر سه  دهد. در تاریخ منطقه، این برهه ازشرح مى را

 مذهب مشترك (آیـین بـودا)، فلسـفه حکـومتى مشـترك (آیـین کنفوسـیوس)، و سـاختار         منطقه را بر پایه
سـیر پیشـرفت در   خـط   دهـد. پـیش از ایـن تـاریخ،    نشان مى») قانون ادارى«دیوانسالار مشترك (بر مبناى 

من توجه خود را بـه قـرائن حـاکى از تفکیـک      اى با چین تفاوت داشت.کشورهاى جدید کره و ژاپن تا اندازه
یکپارچگى نهایى آنها معطوف خواهم کرد. به تعبیرى، پیش از رسـیدن بـه    آغازین این سه ناحیه و روندهاى

خواهـد بـود، بنـابراین     کننـده تا حدى گمراه» آسیاى شرقى«یکپارچگى، اشاره به این منطقه زیر عنوان  این
  آسیاى شرقى است. گیرىپیدایش تمدن در این سه کشور در واقع داستان شکل

  مطالعات پیشین
العاده تمدن توسعه یافته و خارق بیشتر ویژگیهاى مشترك رایج میان کشورهاى آسیاى شرقى به سبب تأثیر

نتشار آیین بودا و کنفوسیوس میان حکومتهاى اولیه اسـت. بـا   ا هاى شرقى خود، بویژهکهن چین بر همسایه
دقیقـاً کپـى     هـایى بدان معنا نیست که جوامع جدیدى که از این حکومتها پدید آمدند، نسـخه  این حال، این

یکى از دلایل برتـرى ژاپـن در جهـان امـروز      شده از روى چین، و فاقد ویژگیهاى منحصر به فرد خود بودند.
 1مــدرن ادوپیچیــده و فرهنــگ طبقــه متوســط آن در دوره پــیش  مــول اقتصــاد بازرگــانىتوســعه غیــر مع

نوسـانهاى آونگـى    توان به شکلاست. در واقع، ارتباطهاى تاریخى ژاپن با جهان بیرون را مى )1868ـ1603(
عه انزواگرایانـه  هـایى بـا توس ـ  آغاز شد و به دوره نشان داد، به طورى که از جلب و جذب فعال فرهنگ بیگانه

نهایـت پـالایش یافتـه منجـر شـد. چنـین نظـام        بـومى ثروتمنـد و بـى    رسید که به پدید آمدن یک فرهنگ
که مردم آن را  )،1910ـ1392( 2مدرن چوسونجزیره کره، با دوره پیشاى بر شبهبه طور دوره اىانزواگرایانه

 1868از سال  4در دوران اخیر (در دوره میجى خواندند تسلط داشت. ژاپن فقطمى 3»پادشاهى عزلت گزیده«
 هاى پذیرش عناصر بیگانه، به غرب چشمپس از جنگ جهانى دوم)، در مرحله تا جنگ جهانى اول و در دوره

  طبیعى داشت. دوخت. پیش از این چین براى ژاپن، کره و همه مردم شرق اوراسیا جذابیتى
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هفـتم بـود. در آن زمـان     کارگیرى اسـلوبهاى چینـى، در قرنهـاى ششـم و    دوره حساس ورود فعال و به
و  2هاى شوه)، در پى الگوهاى ادارى سلسله1(یاماتو و جزایر ژاپن )2(جزیره کره (شیلا)عصر شبهدولتهاى هم

 نند حکومتهاى جدید خود را شکل دهند. عناصر وام گرفته شده شامل نقشهبتوا در قلب چین بودند تا 3تانگ
با این حال، نباید به اشتباه  شد.اى، و منشورهاى قانون مىاى پایتخت سلسله تانگ، نظام ادارى منطقهشبکه

در ویژگى همه ارتباطهاى پیشین بین مردم ساکن  تصور کنیم که این دوره عجیبِ پذیرشِ عناصر غیر بومى،
ژاپن بوده است. بـه طـورى کـه در ذیـل نیـز خواهـد آمـد، اسـتدلالهاى          جزیره کره و جزایرمرکز چین، شبه
  زمینه شده است. نادرستى در این

در آن دوران  `، و ژاپن`، کره`چین یکى از استدلالهاى نادرست این است که فکر کنیم کشورهایى چون
انداز سیاسى و فرهنگى آسیاى شرقى در آن زمان تفاوت زیادى چشم یست.اند، ولى چنین ناولیه وجود داشته

فقط نواحى جغرافیایى است،  داشت، و چنانچه در این کتاب از این کشورها نام برده شده باشد، منظور با حال
شده باشد. دومین استدلال نادرسـت ایـن تصـور اسـت کـه       نه موجودیتهاى سیاسى، مگر اینکه توضیح داده

ژاپـن   جزیره کره و جزایـر جانبه از مرکز چین به شرق، به سوى شبههمیشه به طور یک نفوذ فرهنگى جریان
داد و آسیاى شرقى را به هم پیونـد مـى   بوده است. این تصور نیز اشتباه است. ارتباطى پایدار، نواحى کوچکتر

اى اوراسیا و جنوب شرق ه جلگهبود. افزون بر این، در طول زمان منطق در آن فضا تماس و مبادله چند سویه
اسـت کـه همیشـه همـه      اى بر شرق آسیا داشته است. سرانجام، این تفکـر نادرسـت  تأثیر قابل ملاحظه آسیا

طور یکنواخـت روى داده اسـت. درسـت ماننـد دوران      نواحى با هم رابطه داشتند و توسعه در همه مناطق به
حاکم  هایى بین نواحى جغرافیایى انزواى نسبىوده و در دورهارتباط متقابل شدید ب هاتاریخى، در بعضى دوره

درنظر گرفته شوند، به ما این امکان را  بوده است. چنانچه تاریخ فرهنگى کشورهاى جدید آسیاى شرقى با هم
و نهادهاى سیاسى برسیم که فراتر از مرزهاى ملى جدیـد اسـت.    دهد که به تلفیقى از جمعیتها، فرهنگهامى

خـود اختصـاص    هر یک از ملتهاى آسیاى شرقى بخشهایى از این مجموعه تلفیقى را به تـاریخ  مروزهاگرچه ا
  مکان خود تعلق ندارد. دهند، موجودیتهاى کهن به شخص یا چیزى بجز زمان ومى

در کشورهاى مختلـف آسـیاى    هاى باستانشناختى موجوداى، کیفیت و کمیت دادهبراى هر موضوع ویژه
یکسونگریهاى ذاتى موجود در شواهد بهره کامل برده شده  ى تفاوت بسیارى دارد. در این کتاب از چنینشرق

ملـت بـه    به باستانشناسیهاى ویژه هر یک از این سـه » صفحاتى یکسان«براى تخصیص  است، و هیچ تلاشى
هاى قابل نده، دادهیابجذاب و گسترش عمل نیامده است. از سوى دیگر، تلاش شده است در مورد موضوعاتى

اى بـراى شـناخت   این راستا، به منظور فراهم آوردن یک بافت منطقه مقایسه این سه کشور مطرح گردد. در
  است کنار گذاشته شود. موضوعات در چهارچوبى فراختر، برخى جزئیات ارزشمند یا مشهور ممکن نقش آن

  
  اهداف

باستانشناسـى و تـاریخ کهـن     که بـراى نخسـتین بـار بـه     با توجه به مطالب بالا، این کتاب براى خوانندگانى
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آید. گذشته شمار مىاى بهیک مقدمه تلفیقى و منطقه پردازند به مثابهکشورهاى جدید چین، کره و ژاپن مى
 مندان به باستانشناسىهاى باستانشناسى ناآشنایند، و هم علاقهشرقى که با شیوه از این، هم شیفتگان آسیاى

کـه از میـزان دانـش     انـد. از آنجـایى  اندکى درباره آسیاى شرقى دارند مورد توجـه قـرار گرفتـه   که اطلاعات 
شده است در صورت امکان از آثار موجود به  خوانندگان در زمینه زبانهاى آسیاى شرقى آگاهى نداریم، تلاش

ال کرد. همچنین تـلاش  که موضوعات مورد علاقه را بتوان مستقلاً دنب زبان انگلیسى استفاده شود، به طورى
  برده شود. براى آسان کردن جذب مطالب، از افراد و مکانهاى آسیاى شرقى تا کمترین حد نام شده است

میلادى  800آسیاى شرقى تا سال  هدف این کتاب شرح و توجیه پیشرفتهاى مهم اجتماعى ـ فرهنگى 
اى، در چهارچوبهاى زمانى متوالى، ادغام شـده  منطقههاى داده پذیر کردن این بررسى کلى،است. براى امکان
آسیاى شرقى براى درك این بررسى کلى، شناختى مقدماتى از تاریخ هر یک از کشورهاى  است. با این حال،

شکل گرفته است. بنابراین پیش از آغاز  ضرورى است، زیرا این کتاب بر اساس گاهنگاریها و فرهنگهاى محلى
 پیش از تاریخى، آغاز هاىمتغیر پژوهش باستانشناختى جهت بررسى دوره بحث اصلى، ابتدا با بررسى ماهیت

و کره شـمالى و جنـوبى، موضـوع     تاریخى و تاریخى و سپس با پیگیرى تاریخ اختصاصى فرهنگ چین، ژاپن
کـار رفتـه در   در بحث نخست، بسیارى از مفاهیم انسانشناختى بـه  شود.مطرح مى» آشنایى با مشرق زمین«

   دهیم.کرده، شرح مى کسانى که با این رشته آشنایى ندارند، معرفى کتاب را براى
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  جغرافیاى آسیاى شرقى، حول محور دریاى زرد.   1شکل 
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  شالوده بحث
شـروع   1شـانگهاى  از دلتـاى  ]مـرز آن [است، کـه  » حوضچه دریاى زرد«نقطه جغرافیایى اصلى در این متن 

 2هاى رود زرد در شمال غرب (که خـاك لـس  دهانه شود و تا ساحل شرقى سرزمین اصلى چین، به سوىمى
در شمال شرق (که آب حوضچه پایینى منچورى  3زرد کرده است) و رود لیائو د شده به آنجا، رنگ دریا راوار
شـود.  کـره سـرازیر مـى    جزیـره در ساحل غربى شبه 4رود، سپس از آنجا به جزیره کیوشوکشد) بالا مىمى را

در شـمال را از دریـاى زرد    7منطقه خلیج بوهاى به طرف داخل، 6ونگو لیائود 5فشرده شدن جزایر شاندونگ
 شود؛ دریاى چین شرقىجنوب آزاد است و بتدریج وارد دریاى چین شرقى مى جدا کرده است. دریاى زرد در
جزیـره کـره،   در شـرق شـبه   رسـد. ىمماس است و ظاهراً در تایوان به پایان م 8با حاشیه غربى جزایر ریوکیو

  ).1شود (شکل مى دریاى شرقى قرار دارد که عموماً دریاى ژاپن خوانده
آسـیاى شـرقى اصـطلاحاتى     ـ حکومتى جدید، براى اشاره بـه بخشـهایى از  ن استفاده از نامهاى ملىودب

به کل نواحى کره و جزایر ژاپن اطلاق  10»جزیره/جزیرهشبه« و 9»اىاى/جزیرهجزیرهشبه«ساخته شده است. 
از نام  جزیرهجزیره کره اشاره دارد. در آن شبهمشخصاً به شبه 11»اىجزیرهشبه«اصطلاح  شود. و حال آنکهمى

یایى استفاده شده اسـت. در  جغراف پنج رود اصلى (یالو، تائدونگ، هان، کوم و ناکدونگ) براى تعیین مکانهاى
جزیره اصلى، اغلب از نـام منـاطق فرعـى، از جملـه توهوکـو،       الجزایر ژاپن، براى نام بردن نواحى چهارمجمع

   در غرب ژاپن 12شود. ناحیه دریاى درونبومهوکوریکو، کیناى، وسانئین استفاده مى کانتو، چوبو، توکاى،
 دریـاى زرد و دریـاى   آمده است. سرانجام، براى اشاره به زمینهـاى زیـر   13نیز در این کتاب با نام منطقه ستو

هـاى جدیـد دشـت    فراخى بودند، به ترتیب واژه درونبوم، که در غارهاى یخبندان دوره پلیستوسین، دشتهاى
اى کـه سـطح آب بـه    است. سراسر منطقه گسترده شمال شـرق، کـه در دوره   زرد و دشت ستو، ساخته شده

   ود.شحد خود رسید، بیرون از آب قرار داشت، سرزمین آسیایى شرقى اطلاق مى ترینپایین
شـود کـه دشـت مرکـزى،     مـى  به بخش اصلى جمهورى خلق چین کنونى گفته» سرزمین اصلى چین«

جنوب غرب، و سـاحل کوهسـتانى جنـوب شـرق را در      حوضچه یانگزى در مرکز چین، حوضچه شیچوآن در

                                                             
1 Shanghai Delta 

٢  .:loess خاك بادرفتى  
3 Liao 
4 Kyushu 
5 Shandong 
6  Liaodong  
7 .Bohai 
8 .Ryukyu 
9  Pen/Insular 
10  Pen/Insulae 
11 .Peninsular 

12  .:Inland Sea اى از اقیانوس آرام که جزایر ژاپنى هونشو شاخه(Honshu) شیکوکو ،u)(Shikok  و کیوشو آن را در
 میان گرفته است م..

13 .Seto 
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 ر زبان مـردم شان به ترتیب رود زرد (داصلى شمال و جنوب چین با نامهاى غربى میان گرفته است. رودهاى
شود. دالان هوآنگـه  خوانده مى ) و رود یانگزى (در زبان مردم شمالِ چین چانگجیانگ)14شمال چین هوآنگه

آن در دشت مرکزى قرار دارد. قسـمت شـمال غربـى،     بخشى از رود زرد است که بین انحناى شمالى و مبدأ
را در میان گرفته است. رود هوآى و سلسله جبال چینلینـگ، در   15اوردوس قلاب بزرگ رود زرد، منطقه بایر

  دوران گذشته سرزمین اصلى شمال و جنوب را از هم جدا ساخته است. چندین
مغولستان در شمال، حوضچه  در آن سوى سرزمین اصلى چین، حوضچه منچورى در شمال شرق، فلات

دشت مرکزى را به حوضچه پایینى منچورى، که به وسیله  هاىتاریم در شمال غرب واقع شده است. دالان بو
زهکشـى   کند؛ حوضچه بالایى منچورى در شمال توسط رود سـونگارى شود، متصل مىمى رود لیائو زهکشى

کند. امروزه، حوضچه تاریم وصل مى را، که شعبه فرعى رود زرد است، به 16شود. دالان گانسو دره رود وىمى
اى است که از ساحل اقیانوس آرام تـا آسـیاى   یابندهخشکى گسترش اسر کل این منطقه شمالى،مشخصه سر

اى و سپس جلگه یافته است و بر اثر آن جنگلهاى منچورى بتدریج به جلگه مغولستان و بیابان مرکزى امتداد
و غربى جنگلها و گذشته نواحى خشک مرکزى  کند. ولى درهاى حوضچه تاریم تغییر مىبیابان شنى و واحه

به ایجاد الگوهایى براى زندگى بشر منجر شدند که تـا حـدودى بـا آنچـه      زارهاى وسیعترى داشتند کهسبزه
  شود، تفاوت دارد. در این کتاب به هیچ روى به بلندیهاى تبت پرداخته نشده است.مى امروزه دیده

محل آنها در تشکیلات ادارى  شرقى معمولاً به در بحثهاى مربوط به مکانهاى باستانى کشورهاى آسیاى
هاى این تقسیمات ادارى تهیه شده است، هـر  است. نقشه و ایالتهاى جدید هر یک از این کشورها اشاره شده

  ).4تا  2متن اشاره چندانى به این تقسیمات نشده است (شکلهاى  چند که در بخش اصلى
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

                                                             
14 . Huanghe 
15 .  Ordos 
16 .  Wei 
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 کنـگ، مغولسـتان و  ، و تـایوان، هنـگ  (.A. R)منـاطق خودمختـار    استانها و شهرهاى چـین.  2شکل 
  شهرهاى مهم (نقاط).

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 ـــ جنــوبى هســتند؛ منطقــه غیــراســتانها و شــهرهاى امــروزى کــره: برخــى از اســتانها شــمالى   3شــکل 
مهـم اسـت    چین مشخص شده است و دایره سیاه علامت شهرهاىبه وسیله دو ردیف نقطه  (DMZ)مىنظا

  (ش: شمالى، ج: جنوبى).
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  هاى سیاه).استانها و شهرهاى مهم ژاپن امروزى (دایره   4شکل 
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  محدودیتها
هاى به دسـت آمـده از   داده سه جنبه داشته است. نخست، پیوند دادن مشکلات موجود در نگارش این کتاب

گفته شد، این دیدگاه کـه آسـیاى شـرقى منطقـه      هاى کره و ژاپن، کار دشوارى شد. بنا به آنچهچین با داده
 حاصل از بازاندیشى است. بدین ترتیب، در این مطالعه که از ادوار اولیه دهد، نگاهىاى را تشکیل مىیکپارچه

از آنجـایى کـه آنچـه     اى حائز اهمیت اسـت. منطقهرسد، تفاوتهاى درونهاى بعدى مىشود و به دورهمى آغاز
اى پدیـدار  اى/جزیـره جزیرهاز منطقه شبه شود، در سرزمین اصلى چین بسیار زودترگفته مى» تمدن«عموماً 

خود را از چین گرفته است، دشوار  نهادها و بخش عمده فرهنگ مادى شد، و چون این منطقه تعداد زیادى از
کـه تـلاش    اى بررسى کنیم، هر چنداى/جزیرهجزیرهسرزمین اصلى را پس از وقایع منطقه شبه بود که وقایع
است کـه بـه هنگـام بررسـى آسـیاى       مدارى پرهیز شود. مشکل مشابه دیگر، تناقضى گریزناپذیرشد از چین

گردد. در ضـمن  گرفتن مرزهاى ملى درون منطقه، آشکار مى ظراى مستقل، بدون درنشرقى به منزله منطقه
 هاى خارج از مرزهاى جدید آسیاى شرقى، شناخت کامـل ایـن  درنظر گرفتن پدیده تردیدى نیست که بدون

  پذیر نیست.منطقه امکان
ن چیـزى  شرقى بسیار بیش از آ مشکل دوم این است که مقدار اطلاعات موجود از باستانشناسى آسیاى

انـد،  از پیش با باستانشناسـى منطقـه آشـنایى داشـته     است که در این کتاب ارائه شده است. همه کسانى که
فشرده و خلاصه شده خواهند یافت. هدف از نگارش کتاب حاضر ایـن اسـت    مطالب این کتاب را بیش از حد

روندها و اصول کلى  مثالهایى ازجاى تمرکز بر جزئیات ـ کارى که در کتاب دیگرى انجام شده است ـ    که به
آینده و حل مناقشـات جزئیـات دیگـر منسـوخ      انگیز دقیقاً تعیین شود. با اکتشافاتفراهم شود و موارد بحث

انـدازهاى متغیـر و   ارائه شده در اینجا ابزارى براى ادغـام ایـن گونـه چشـم     خواهد شد. امیدواریم چهارچوب
رویکـرد همچنـان    به رغم مهجور شدن سریع وجوه محتـوایى، ایـن  جدید فراهم آورد، به طورى که  اطلاعات

  مفید بماند.
بسیار در آسیاى شرقى کشف  مشکل سوم این است که گرچه برخى مواد از جمله سفال و مفرغ به مقدار

لاً نظرى، در شناخت انتقالهاى اصلى اهمیت دارند ـ مـث   هاى مربوط به مشکلاتى که از لحاظشده است، داده
اطلاعات یک  هاى موجود اغلب توازن ندارند وجانوران ـ اندك است. افزون بر این، داده  اهلى کردن گیاهان و

کشـورها، شـمار مکانهـاى باسـتانى دوره      منطقه بیش از منطقه دیگر است. مثلاً، با وجـود تفـاوت در انـدازه   
مکان و در کره صرفاً دهها مکان باستانى  حالى که در چین چند صد رسد، درسنگى ژاپن به هزاران مىدیرینه

آمده است و  سنگى این منطقه تقریباً به تمامى از چین به دستهاى استخوانى دوران دیرینهداده وجود دارد.
دارد. از این عدم توازن در تهیـه مطالـب    سنگى تعلقمکانهاى باستانى ژاپن تقریباً همه به دوره جدید دیرینه

  هماهنگ همه نواحى آسیاى شرقى را باید به آینده بسپاریم. ایم، ولى بررسىده کردهفصلهاى کتاب استفا
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  سبک نگارش
  17استفاده از الفباى رومى

بـراى زبـان    18یـین سیستم پین هاى غیر انگلیسى، شامل استفاده ازاستفاده از الفباى رومى درشت براى واژه
 براى زبان ژاپنى 20یافته هپبرناى، و سیستم تعدیلکره براى زبان 19ـ ریشارکونالخط لاتین مکچینى، رسم

املاى کلمات  اى و ژاپنى ممکن نبود.هاى کرههاى زیروبمى روى واکهکردن نشانه شود. با این حال، اضافهمى
تفاوتهـا بـه سـبب ایـن اسـت کـه در برخـى از         اى به صورتهاى مختلفى در منابع غربى آمده است. ایـن کره

شود و در برخى دیگر، ساختار هـر هجـا   مى مجزا درنظر گرفته سیستمهاى الفباى رومى ساختار هجا به طور
(بـه طـور سـاختارى     songguk-riشود. مـثلاً واژه  است که باعث تغییر تلفظ مى متأثر از هجاهاى همجوار

ــ ریشـار،   کونمک شده است. سیستم الفبایى کردن songgungniشده) (به هنگام تلفظ) تبدیل به  نوشته
 )3(در آن نیز گوناگونیهایى وجود دارد. اختیار شده است، ولى حتى سیستمى تلفظ ـ بنیاد است که در اینجا 

تلفظ آنها براى افراد ناآشنا با این سیسـتم گنـگ اسـت. ایـن      کند کهیین از حروفى استفاده مىسیستم پین
 ـجایلز(سیستم پین حروف به شرح ذیل است   داده شده است):در پرانتز نشان  21یین با حروف بزرگ و سیستم وید

یـین  سیستم پین درch شود؛ تلفظ مى bitsy`در واژه انگلیسى  tsواکه بیاید، مانند  C (ts)اگر بعد از 
  انگلیسى است. chشبیه 

(ch) Q  شبیهch  انگلیسى است ولى صداى آن کمى باch یین تفاوت دارد.پین  
 (shih) SHI  شبیه``sure اى برگشتى ـ انگلیسى است، با یک صدامریکایىr .  

(ssu) SI ،(tzu) ZI ،CI (tzu)   واکه در این هجاهـا شـبیه : ``could    تلفـظ   امریکـایى ـ انگلیسـى
  شود.مى

(hs) X  شبیهsh  انگلیسى است ولى اندکى با صداىsh دارد. یین تفاوتدر سیستم پین  
  

  تاریخها
بسیار پیچیـده باشـد. بـه     تواندت و مىاى متمایز در باستانشناسى استاریخگذارى دوران گذشته تقریباً رشته

به تاریخها تا حد امکان به صورت غیـر تخصصـى    منظور برآوردن اهداف این کتاب، تصمیم گرفتیم در ارجاع
مختلف دو شیوه متفاوت وجود دارد که نخستین آن روش معمـول در جـدا    عمل کنیم. براى بیان تاریخهاى

  میلادى (م.)، براى زمانى در پیش از و پس قبل از میلاد مسیح (ق. م.) و تاریخ کردن
ارتبـاطى نـدارد. دومـین شـیوه      از دوران مسیحیت، است، اگرچه تاریخ مسیحیت با منطقه مورد مطالعـه مـا  

پـیش از زمـان   «، به معناى سـالهاى  BPاصطلاح علمى  است که به جاى» سالیان پیش«استفاده از عبارت 

                                                             
اى کتاب براى اسامى چینى، ژاپنى یا کره شود و در ترجمه.  خواننده گرامى متوجه است که این مطلب مربوط به متن انگلیسى مى17

  شده است و.. از الفباى فارسى استفاده
18 .Pinyin 
19 Reischauer-McCune  . 
20 Hepburn 
21 Wade-Giles 
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 عبارت همراه با شیوه تاریخگذارى بر اساس رادیو کربن رواج یافت کـه طبـق آن   رود. اینکار مىبه 22»حاضر
  تاریخها گرد نشده است. شود. براى سهولت کار، بیشتراطلاق مى 1950مشخصاً به سال » زمان حاضر«

  
  ارجاعات

هر فصل تهیه شده است؛  در پایان کتاب جداگانه براى» مطالعه بیشتر«هاى پیشنهاد شده براى کتابها و مقاله
هاى مورد بحث در هـر فصـل، و ارجاعـات    فرهنگها و دوره ارجاعات کلى را به لحاظ ارائه جزئیات بیشترى از

 ایـم. کتابشناسـیهاى مطالعـات ویـژه بـر روى     مطالب منحصر به فـرد، انتخـاب کـرده    ویژه را به دلیل داشتن
خواننده را به آن ارجـاع   »منابعى براى مطالعه بیشتر«باستانشناسى شرق آسیا، نیز وجود دارد، که در بخش 

هاى مربوط به موضوعات خاص که در متن بـه آنهـا   داده ایم. بدیهى است که مناقشات، بحثهاى دقیق وداده
اختیـار   توانید در آثار نامبرده در یادداشتهاى متن بیابید. نام اشخاصى که تصاویر را درمى اشاره شده است را

منابع تصاویر جداگانه فهرست شده  ها، جدولها، شکلها و لوحها، در بخشد و ارجاعات مربوط به خانهانگذاشته
، بـه آنهـا   »منابعى براى مطالعـه بیشـتر  «، و »منابع تصاویر« ،»یادداشتهایى بر متن«است. همه آثارى که در 

  اند.فهرست شده اشاره شده، در کتابشناسى
) کـه جـاى   110و  100، 59 ،43، 16ى متن کتاب جاى داده شده است (شـکلهاى  لاپنج نقشه در لابه

  دهد.نشان مى مکانهاى باستانى یاد شده در متن و شرح شکلها را
  

  سپاسگزاریها
سپاسگزارم. تشویق، بردبـارى و   نخست از ناشران به پاس دادن فرصتى طولانى براى نگارش این کتاب، بسیار

 23اهمیت بسیار داشته است و سزاوار قـدردانى اسـت. کـرین بـگ     در تهیه این اثر پیشنهادهاى ویرایشى آنها
درك بصرى را  در طراحى را به بسیارى از تصاویرى که توضیح کوتاهى داشتند اضافه کرد و مهارت عالى خود

راتى دادند، از آن جملـه:  را خواندند و نظ نویسهاى پیشین کتابتا حد زیادى بالا برد. همکاران بسیارى دست
کوزمو، کلیو گمبل، سوهیوز، مارك لوى، مایکل لووه، کرافورد، نیکولا دى سارا الن، پاول بان، آندریا بارنز، گرى

بـا ایـن حـال،     راسون، و دان واگنر. از آنها که چندین اشکال این کار را برطرف کردنـد، سپاسـگزارم،   جسیکا
ارائه شده، به تمامى بر دوش خودم است. در  ام و مسئولیت تعابیریده گرفتههاى خوب آنها را نادگاهى توصیه

ام را اندیشـى بار سنگین سوگى ده ساله را تحمل کـرده اسـت. مـن درسـت     طول تهیه این کتاب دیوید هیوز
ید آن ترداو از متن بى کنم. انتقاد دقیق و کاملپایانش عمیقاً سپاسگزارى مىاو هستم و از حمایت بى مدیون

علاقه و حمایت استادان و همکـارانم کـه دوره پـیش از     ها،تر ساخته است. بدون سالها، حتى دههرا خواندنى
کـه در   پژوهـانى توانستم این کتاب را بنویسم. بویژه از دانشاز آنها آموختم، هرگز نمى تاریخ آسیاى شرقى را

قـرار دادنـد و مـرا در دسـتیابى بـه       ا در اختیـارم چین، کره و ژاپن بودند و سخاوتمندانه وقت و دانش خود ر
امیدوارم این کتاب ارزش زمانى را که آنهـا صـرف مـن کردنـد،      هاى مورد نیازم یارى دادند، سپاسگزارم.داده

                                                             
22  Before Present 
23 .Crane Begg 
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   داشته باشد.
  پیشگفتار ویرایش جدید کتاب

شناسى آسیاى شرقى باستان اى در موردهاى جدید و قابل ملاحظهپنج سال پس از چاپ اول این کتاب، داده
شده در اینجا را دنبال کرده است، و از آنجایى کـه ایـن    به دست آمد. بیشتر پیشرفتها، مسیرهاى شرح داده

   اىکتاب بدقت از هر جمله
نشـده اسـت و هنـوز       هاى جدیـد منسـوخ  و غیره، پرهیز کرده است، به رغم وجود داده» قدیمترین«درباره 

جزئیات ریز اکتشافات و افکار جدیدند، آنهـا را بـه    ، ولى اگر کسانى در پىراهنماى خوبى در این زمینه است
،  the EANNnouncements، تحت عنوان »خبرنامه باستانشناسى شرق آسیا« کتابشناسیهاى مسلسل در

توانیـد در  را مـى  دهم. کتابشناسیهاى آثارى به زبانهاى غربى درباره باستانشناسـى آسـیاى شـرقى،   مى ارجاع
دورهام، پیدا کنید. اطلاعات بیشتر درباره  در دانشگاه» تحقیقات در زمینه باستانشناسى آسیاى شرقى مرکز«

  1آن خواهید یافت. خود انجمن یاد شده را در سایت اینترنتى
ت، عبارت است از: اس اى استادانه ارائه دادهکتابى جامع، که بخش بزرگى از این رشته را به شیوه         

. نام این کتاب 3نوشته کیجى ایمامورا 2آسیاى شرقى، اىاندازهایى نو بر بخش جزیرهژاپن پیش از تاریخ: چشم
در ویـرایش جدیـد جلـد شـومیز کتـاب      » لعه بیشترمنابعى براى مطا«به  توانید، در حافظه خود،کتاب را مى

  اضافه کنید. آسیاى شرقى: باستانشناسى چین، کره و ژاپن، ظهور تمدن در

                                                             
1  www.dur.ac.uk./SEAA 
2  Prehistoric Japan: New Perspectives on Insular East Asia 
3 .١٩٩٦London: UCL Press,   . 

http://www.dur.ac.uk./SEAA

